From Antwerp, the viij<sup>th</sup> of maii 1575.

(*British Museum, Lansdowne, 21, n° 4. — Publié par Strype, Vie de Parker, t. III, p. 528.*)

---

## MMDCCCCXIV.

*Les lords du Conseil à . . . .*

(13 MAI 1575.)

La reine d'Angleterre autorisera l'exportation de 120,000 peaux.

(*Record office, Cal., n° 151.*)

<sup>1</sup> Au dos de cette lettre on lit les lignes suivantes :

« A certain conspiracy of the Flemings, here discovered by one Emanuel Demetre, by ye assistance of the Puritanes to bee carried on both in England and Holland. »

---

MMDCCCCXXV.

*Le comte d'Oost-Frise à lord Burleigh.*

(18 MAI 1575.)

On assure que l'Électeur de Cologne est disposé à prêter ses services à la reine d'Angleterre. — Nouvelles diverses d'Allemagne.

Salutem in Christo Jesu plurimum. Quod tam diuturnum litterarum silentium tenuerim, Nobilissime Domine, amice honorande, ea potissimum causa fuit quod nihil tanti viri auribus dignum habuerim. Justa nunc vero occasione oblata, minime istam negligendam censeo, et maxime ejus cuius Regineæ Majestatis dominæ nostræ clementissimæ interest, quin significarem nobilem quemdam elapsis diebus me invisisse, qui certiorem me reddidit Electorem Coloniensem fidem se gnaviter suam et operam Regineæ Majestati, uti stipendiarius, daturum, præstiturumve. Si itaque ejusmodi quid apud præfatum conarer Electorem, hoc num gratum etiam foret, avide prius per litteras ab Excellentia Tua cognoscerem. Etsi vero me haud lateat quia catholicus sit, proptereaque non tam ipsi diceret quispiam forsitan fidendum, Germani tamen, in officio quibus inserviunt dominis, licet alterius sint religionis, fideles sunt, et, quod minus positum in hoc sit periculum, minimeque ab ipso metuendum sibi, ex eo quoque liquet quam optime Auriaco Principi, cæterisque faveat Nassoviensibus, puriorum nobiscum doctrinam amplectentibus. Talis namque princeps in multis usui esse Regineæ Majestati posset, in iis maximopere si quid [quod Deus avertat] in causa religionis moliuntur papistæ, ipse præmoneret: quis vero eo rectius cæterorum ecclæsiasticorum principum mentem, apud quos et gratia et auctoritate valet, cognosceret? Hæc eum in finem intelligi sic a me velim ut hac quoque ratione ostenderem qua observantia et fide debita, ut hæc non secus faciam, Regineæ Majestati sim obligatus. Tua nunc Excellentia optime novit quod in præsenti Majestati Regineæ sit aperiendum.

Porro, ad res novas quod attinet, fama est Imperatorem Maximilianum cum Electoribus quibusdam Dresdæ, quæ Misniæ urbs est, Principem Saxoniæ Electorem convenisse, deque matrimonio inter Cæsaris filium et Electoris filiam egisse, quod modo pro certo haud adsero. Conscripta a Cæsare nova sunt comitia, quæ mense futuro julio Francofurtiæ ad Mœnum habebuntur, ubi de novo Romanorum Rege eligendo Imperii proceres acturi sunt. Atque hic, nobilissime, prudentissimeque honorande domine in Christo Jesu, vale, perpetuo salve; meque, quod amanter rogatum velim, Serenissimæ Reginæ, dominæ nostræ clementissimæ, ut clientem fidelissimum obsequentissimumque com-